C
EN
TR
O
 D
E ATEN
C
IO
N
PR
IO
R
ITAR
IA EN
 SALU
D
ALTAM
IR
A
C
O
LEG
IO
 ALTAM
IR
A SU
R
O
R
IEN
TAL
PAR
Q
U
E
ALTAM
IR
A
LICEO SANJOSE
ORIENTAL
COLEGIO DISTRITALSAN JOSÉ SURORIENTAL
PARROQUIAVIRGEN DE LAMEDALLAMILAGROSA
PARQUE LASBRUJAS
CANCHA
DE MICRO
LA GLORIA
COLEGIOLORENZO DE
ALCANTUZ
CL 41 A BIS SUR
CL 42 SUR
CL 42 SUR
CL 41 A SUR
CL 42 SUR
CL 42 A SUR
CL 42 A SUR
CR 7 A ESTE
CR 7 A BIS ESTE
CR 8 ESTE CR 8 A ESTE CR 8 A ESTE
CR 10 A ESTE
CR 10 BIS ESTE
CR 11 ESTE CR 11B BIS ESTE
CR 11B ESTE
CL 42 A BIS SUR
CL 42 B SUR
CL 42 B SUR
CR 11C ESTE
TV 11D ESTE
CL 42 A SUR
CL 42 A SUR
CR 12 ESTE
CR 12 ESTE
CR 12A ESTE
CR 12B ESTE
CR 12A ESTE
CR 12B ESTE
CL 43A SUR
CL 43A SUR
CL 42A BIS SUR
CL 42C SUR
CR 13 ESTE
CR 13 ESTE
CR 13 BIS ESTE
CL 42 SUR
CL 42 SUR
CL 42 SUR
CL 42A SUR
CR 16B ESTE
CR 16A ESTE
CR 16A ESTE
CR 15 ESTE
CR 14 ESTE
CL 41B SUR
CR 13B ESTE
CL 42 SUR
CL 41A SUR
CL 41A SUR
CL 41 BIS SUR
CL 41 BIS SUR
CR 12A ESTE
CR 12A BIS ESTE
CR 12 ESTE
CL 41 SUR
CL 41 SUR
CR 12A ESTE
CL 41 SUR
CL 41 SUR
CR 11 ESTE
CR 10B ESTE
CR 10A ESTE
CR 9 ESTECL 41 SURCL 42B SUR
CL 43 SUR
CR 3C ESTE
TV 3D ESTE
TV 3D ESTE
TV 3D ESTE
TV 3D ESTE
CL 43A SUR
CL 43A SUR
CL 43A BIS SUR
CL 43B SUR
CL 43C SUR
CL 44 SUR
CL 44 SUR
CR 6 ESTE
CR 6 ESTE
CR 6 ESTE
CL 44A SUR
CL 45 SUR
CL 45 SUR
CR 5A BIS ESTE
CL 45 BIS A SUR
CR 6A ESTE
CR 6A ESTE
CR 6B ESTE
DG 45A SUR
CL 46A BIS SUR
CL 46B SUR
CL 46B SUR
CR 7B ESTE
CR 6A ESTE
CR 6B ESTE
CR 6B ESTE
CR 7B ESTE
CR 7A ESTE
CL 46C SUR
CL 47 SUR
CL 46C SUR
CL 47 SUR
DG 50 SUR
DG 50 SUR
DG 50 SUR
CL 47 SUR
CL 46C SUR
CL 46D SUR
CR 6 ESTE
CR 5A BIS ESTE
CR 5A BIS ESTE
CR 5A BIS ESTE
CR 6 ESTE
CR 6 ESTE
CR 6B ESTE
CR 6B ESTE
CR 7 ESTE
CR 7 ESTE
CR 6A ESTE
CR 5A ESTE
CR 5A ESTE
CR 5 BIS ESTE
CL 47A SUR
CL 47B SUR
CL 48 SUR
CL 48A SUR
CL 48A SUR
CR 5 ESTE
CR 5 ESTE
CR 5 ESTE
CL 47A SUR
CL 48B SUR
CL 48C SUR
CR 8A ESTE
CL 4
8C SUR
CL 4
8H SUR
CL 48B SUR
CL 48C SUR
CL 48D SUR
CL 48F SUR
CL 49 SUR
CL 51C SUR
CL 51B SUR
CL 51D BIS SUR
CL 51F SUR
CL 51G SUR
CL 52 SUR
CL 51F SUR
CL 52 SUR
CL 51F SUR
CL 51D SUR
CR 5B ESTE
CR 5C ESTE
CL 52A SUR
CL 52B SUR
CL 53 SUR
CL 53A SUR
CL 53B SUR
CL 53C SUR
CL 53D SUR
CL 53C SUR
CL 54 SUR
CL 4
9 S
UR
CR 5C ESTE
CR 5C ESTE
TV 5C BIS ESTE
DG 51A SUR
DG 51 SUR
DG 50A SUR
CR
 11
 ES
TE
CR
 11
 E
ST
E
CR
 10
 E
ST
E
CL 52B SUR
CL 53 SUR
CL 53B SUR
CL 53C SUR
GPS-4-IDU
GPS-37
GPS-36
GPS-35
GPS-34GPS-33
GPS-32
GPS-31
GPS-25
GPS-30
GPS-29
GPS-26
GPS-27
GPS-24
GPS-23
GPS-50
GPS-22
GPS-21
GENERAL
CONVENCIONES
ESQUEMA DISTRIBUCIÓN DE PLANOS
PUNTOS
PORTAL 20 DE JULIO
Moviliario
Urbano Referencias
LÍNEAS
VíasHidrología
Curvas de Nivel Servicios
00
Vegetación
SUPERFICIES
ÍNDICE
SECUNDARIA
BORDE CANAL
RED ALTA TENSIÓN
CALZADA VÍA
JUNTA DE DILATACIÓN
CANCHA DELTAS ÁRBOL
FONDO CANAL
CONSTRUCCIÓN CUERPO DE AGUA ESTACIÓN
PORTAL
CALZADA VÍA
PATIO GARAJE
TANQUE DE AGUA
Varias
LIMITE PROYECTO
DEMARCACIÓN BORDE CALZADA
DEMARCACIÓN VIAL HORIZONTAL
DEMARCACIÓN EJE CALZADA
Empresas y
Servicios Públicos
TORRE DE ALTA TENSIÓN
TORRES DE COMUNICACIÓN
Cerramientos
PARAMENTOS
PUENTE
ZONA VERDE
AMARRE IGAC
La georreferenciación del proyecto se realizó mediante el sistema global de navegación
satelital (GNSS) y ajuste por nivelación geométrica,  tomando como bases para el amarre
horizonal las estaciones permanentes BOGA y BOTG, mientras que para el vertical se usó el
vértice 4-BGT de la red MAGNA - SIRGAS, materializado por el Instituto Geográfico
"AGUSTÍN CODAZZI (IGAC); sus coordenadas se describen a continuación:
EQUIDISTANCIA DE CURVAS DE NIVEL                                             2.0 m.
ESCALA GRÁFICA
Un centímetro en el plano equivale a 20 metros en terreno
ESCALA  1:2000
INFORMACIÓN DE REFERENCIA
COORDENADAS PLANAS CARTESIANAS
MAGNA SIRGAS - BOGOTA-2011
Sistema de Referencia MAGNA - SIRGAS
Elipsoide GRS80 = WGS84
Proyección Transversal Mercator
Coordenadas Geográficas 4° 40' 49.750" N
 74° 08' 47.730" W
Falso Norte 109320.965 m
Falso Este 92334.879 m
Factor de Escala 1.00039980
Plano de Proyección 2550 m.s.n.m.
INFORMACIÓN CARTOGRÁFICA
El levantamiento topográfico se encuentra georeferenciado dentro del Marco Geodésico
Nacional de Referencia (MAGNA-SIRGAS), adoptado en abril de 2005 por el Instituto
Geográfico Agustín Codazzi, como datum oficial de Colombia.
TABLA DE CONVENCIONES GEOLOGÍA
Pbg FORMACIÓN BOGOTÁ
ARCILLOLITAS ABIGARRADAS CON
INTERCALACIONES DE ARENISCAS Y
ARENISCAS ARCILLOSAS
Pgc FORMACIÓN CACHO
ARENISCAS LÍTICAS CON NIVEL
LUTÍTICO HACIA EL MEDIO
Qca DEPÓSITO COLUVIAL DEPÓSITO DE DESLIZAMIENTO DE
ARCILLOLITAS
Qrs FORMACIÓN RÍO SIECHA
GRAVAS FLUVIO-GLACIALES CON
INTERCALACIONES DE ARENAS,
ARCILLAS
Qra1 RELLENOS ANTRÓPICOS RELLENOS ANTRÓPICOS